The only difference is that genus becomes species by a formal determination, whilst the progression of the species to the individual is made by material determination. . . .

Of spiritual substances we know neither the genus nor the difference nor the proper accidents; of material substances we are unaware of the essential differences and we can only indicate them by their effects, that is to say by their accidental differences. Accidents themselves are not always manifest in their own principles, we must be content to indicate them by their effects: such for example the different kinds of colour, which we define by the effects of concentration or dispersion of a light more or less intense."<sup>20</sup>

Elsewhere St. Thomas says: being *per se* has a twofold meaning, one which is divided by the ten categories, the other which signifies the proposition of truth. "Sed sumitur essentia ab ente primo modo dicto: unde Commentator (Averroes) in eodem loco dicit quod ens primo modo dictum est quod significat essentiam rei. Et quia ut dictum est, ens hoc modo

<sup>20</sup> "Secundo modo invenitur essentia in substantiis creatis intellectualibus, in quibus est aliud essentia quam esse earum quamvis earum essentia sit sine materia.

Unde earum esse non est absolutum set receptum et ideo limitatum et finitum ad capacitatem naturae recipientes set natura vel quiditas earum est absoluta et non recepta in aliqua materia. . . .

Et ideo in talibus substantiis non invenitur multitudo individuorum in una specie, ut dictum est, nisi in anima humana propter corpus cui unitur." *De ente et essentia*, Cap. V, l. 46.

dictum dividitur per decem genera, oportet quod essentia significat aliquid commune omnibus naturis per quas diversa entia in diversis generibus et speciebus collocantur, sicut humanitas est essentia hominis et sic de aliis.

"It may be necessary to understand that 'essentia' signifies something common to the ten categories and not only to the diverse substances. This extension is given to it immediately, showing clearly from it alone that the term 'essentia' is not the perfect equivalent of *οὐσία*."

"Et quia id per quod res constituitur in proprio genere vel specie est hoc quod significatur per definitionem indicantem quid est res, inde est quod nomen 'essentia' a philosophia in nomen quiddatis mutatur: et hoc est quod Philosophus frequenter nominat 'quod quid erat esse' (*τὸ τι ἦν εἶναι*) id est hoc per quod aliquid habet esse quid."<sup>21</sup>

#### PSYCHOLOGY